
M UNICÍPI O DE NOV A LA RANJ EI RA S  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº .  2122,  Centro  –  CEP:  85350-000 

Fone:  (42)  36371148  
 

DECRETO Nº 064/2013 

DATA: 29/01/2013 

 

Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de 

Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2013. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º da Lei 

Complementar nº. 101 de 04/05/2000, fica estabelecido o cronograma de execução 

mensal de desembolso e a programação financeira de arrecadação mensal para o 

exercício financeiro de 2013 na forma do Anexo I e II  do presente Decreto. 

 Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei 

Municipal nº 902 de 12/12/2012 para o exercício financeiro de 2013, ficam desdobradas 

em metas mensais de arrecadação na forma do Anexo I, consoante ao disposto no artigo 

13 da referida Lei Complementar. 

 Art. 3º - Para fins de cumprimento deste Decreto para o exercício de 2013 será 

considerada a despesa efetivamente realizada, assim entendida a despesa liquidada na 

forma estabelecida no artigo 63 da Lei Federal 4.320 de 17/03/1964. 

 Art. 4º - Será admitida a extrapolação dos limites estabelecidos para a execução 

da despesa de cada órgão, mediante autorização do Chefe do Poder Executivo 

Municipal, desde que estejam comprovadamente asseguradas as existências de recursos 

para cobrir as despesas excedentes. 

 Parágrafo Único – Serão considerados recursos efetivamente existentes: 

 I – os oriundos de superávit financeiro ocorrido no exercício anterior; e de 

operações de crédito não previsto na receita do orçamento corrente; 

 II – os decorrentes de excesso de arrecadação no exercício corrente; 

 III – os decorrentes de auxílios e convênios com órgãos e entidades de outras 

esferas de governo não incluído na receita prevista para o exercício; 
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 IV – os resultantes de economia da execução dos demais órgãos da 

administração. 

 Art. 5º - Será admitida a eventual extrapolação dos limites definidos 

mensalmente para cada órgão desde que não supere a 25% (vinte e cinco por cento) do 

limite previsto até o mês e seja compensado até o final do exercício. 

 Art. 6º - O Cronograma mensal de desembolso e a programação financeira de 

arrecadação mensal poderão ser refeitos mensalmente visando a sua adequação ao 

comportamento efetivo da receita e a compatibilização da despesa às alterações 

oriundas da abertura de créditos adicionais e/ou do remanejamento de dotações 

orçamentárias. 

 Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 02 de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

 



RECEITAS POR FONTES INICIAL ATUALIZADA JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO

    Recursos Ordinários (Livres) 0 10.881.900,00 10.881.900,00 870.552,00 979.371,00 816.142,50 870.552,00 979.371,00

    FUNDEB 60% 101 1.385.000,00 1.385.000,00 110.800,00 132.960,00 110.800,00 110.800,00 124.650,00

    FUNDEB 40% 102 925.000,00 925.000,00 74.000,00 88.800,00 74.000,00 74.000,00 83.250,00

    5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB 103 793.350,00 793.350,00 67.434,75 75.368,25 59.501,25 67.434,75 71.401,50

    Demais impostos vinculados à educação básica 104 443.250,00 443.250,00 35.460,00 24.822,00 38.119,50 33.243,75 44.325,00

    Alienação de Ativos da Educação/Indenização Sinistros 105 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Salário Educação 107 291.000,00 291.000,00 23.280,00 40.740,00 23.280,00 21.825,00 21.825,00

    PDDE 115 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONV EDUC FNDE PNAT 123 291.500,00 291.500,00 0,00 0,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00

    CONV EDUC SEED / PNATE 127 601.000,00 601.000,00 0,00 0,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00

    MERENDA ESCOLAR PNAE 136 90.500,00 90.500,00 0,00 0,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

    CONVENIO PROF INDIGENAS 139 111.500,00 111.500,00 0,00 0,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

    CONVENIO COLEGIO ESTADUAL RIO DA PRATA 140 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

    CONSTRUÇAO DA CRECHE DISTRITO RIO GUARANI 142 700.000,00 700.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 70.000,00 0,00

    Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 303 2.633.350,00 2.633.350,00 223.834,75 237.001,50 210.668,00 223.834,75 250.168,25

    Receitas de alienação de Ativos da Saúde 304 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PSF ESTADUAL II 325 232.500,00 232.500,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

    HOSPITAL MUNICIPAL SEVERINO DA ROSA 332 400.000,00 400.000,00 32.000,00 36.000,00 28.000,00 32.000,00 28.000,00

    CONVENIO SISTEMA DE ABAST. DE AGUA 343 210.000,00 210.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

    CONVENIO  CENTRO SAUDE CLINICA DA MULHER 344 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

    Atenção Básica 495 2.228.000,00 2.228.000,00 111.400,00 111.400,00 155.960,00 133.680,00 222.800,00

    Atenção de Média e Alta Complex Ambulatorial e Hospitalar 496 41.500,00 41.500,00 2.075,00 2.075,00 2.905,00 2.490,00 4.150,00

    Vigilância em Saúde 497 75.100,00 75.100,00 1.877,50 375,50 18.775,00 375,50 375,50

    Receitas de Alienações de Ativos 501 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Royalties e Compensações Financeiras 504 124.000,00 124.000,00 9.920,00 10.540,00 10.788,00 9.920,00 11.160,00

    COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF 507 151.000,00 151.000,00 11.778,00 11.778,00 10.570,00 12.835,00 10.570,00

    Taxas - Exercício Poder de Polícia 510 8.895,00 8.895,00 711,60 711,60 711,60 711,60 889,50

    Taxas - Prestação de Serviços 511 10.000,00 10.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1.000,00

    CIDE (Lei 10866/04, art. 1 B) 512 51.000,00 51.000,00 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00 0,00

    PROGRAMA BOLSA FAMILIA 738 36.000,00 36.000,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

    CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL - NENEZÃO 746 93.600,00 93.600,00 74.880,00 18.720,00 0,00 0,00 0,00

    PAISAGISMO E ILUMINAÇÃO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO 754 350.000,00 350.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

    CONVENIO IMPLANTAÇÃO DO CRAS 756 98.000,00 98.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00

    ASISTENCIA SOCIAL PETI 761 27.000,00 27.000,00 1.080,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00

    CONV REFORMA  DE BARRACÃO, AQUISIÇÃO DE EQUIP 772 152.505,00 152.505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ANEXO I

MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR

DESDOBRAMENTOS DA RECEITA EM METAS MENSAIS - Art. 13 da LRF

EXERCICIO 2013

    CONVENIO ASSISTENCIA SOCIAL SFMASPBFI C/C 38859-9 776 63.500,00 63.500,00 2.540,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00

    PAVIMENTACAO  ESTRADA VICINAL 0329087-92/2010 777 103.000,00 103.000,00 20.600,00 41.200,00 41.200,00 0,00 0,00

    CONVENIOO DE VIA PUBLICA URBANA 0330634-33/2010 778 107.800,00 107.800,00 21.560,00 43.120,00 43.120,00 0,00 0,00

    CONVENIOPOLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0331071-54/2010 783 55.000,00 55.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

    CONVENIO PROGRAMA IGD - SUAS 794 20.000,00 20.000,00 1.400,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

    CONVENIO PROGRAMA PBVIII 795 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    BCO DO BRASIL CONV IGDBF 796 51.000,00 51.000,00 3.570,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00

    CONVENIO IGD-SUAS C/C 41529-4 797 25.000,00 25.000,00 1.750,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

    CONVENIO FMAS PBVIII C/C 41533-2 798 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    CONVENIO FMAS FMAS PVMC C/C 41537-5 799 23.000,00 23.000,00 1.610,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00

    CONVENIO FMAS PBFI C/C 41542-1 800 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    CONVENIO PATRULHA AGRICOLA   769604/2012 801 151.250,00 151.250,00 0,00 151.250,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PATRULHA  AGRICOLA 769650/2012 802 297.500,00 297.500,00 0,00 0,00 0,00 297.500,00 0,00

    CONVENIO FMAS IGDBF C/C 41455-7 804 25.000,00 25.000,00 1.750,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

RECEITA TOTAL 25.344.000,00 25.344.000,00 2.011.454,90 2.395.898,95 2.273.625,15 2.390.482,35 2.351.744,25

RECEITAS POR FONTES JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

    Recursos Ordinários (Livres) 0 870.552,00 816.142,50 761.733,00 761.733,00 816.142,50 924.961,50 1.414.647,00

    FUNDEB 60% 101 108.030,00 110.800,00 117.725,00 110.800,00 116.340,00 117.725,00 113.570,00

    FUNDEB 40% 102 72.150,00 74.000,00 78.625,00 74.000,00 77.700,00 78.625,00 75.850,00

    5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB 103 67.434,75 59.501,25 59.501,25 57.121,20 61.881,30 69.021,45 77.748,30

    Demais impostos vinculados à educação básica 104 46.541,25 39.892,50 31.027,50 31.027,50 26.595,00 39.892,50 52.303,50

    Alienação de Ativos da Educação/Indenização Sinistros 105 0,00 0,00 24.400,00 0,00 0,00 6.100,00 0,00

    Salário Educação 107 19.788,00 23.280,00 22.698,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00 24.444,00

    PDDE 115 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONV EDUC FNDE PNAT 123 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00

    CONV EDUC SEED / PNATE 127 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00

    MERENDA ESCOLAR PNAE 136 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

    CONVENIO PROF INDIGENAS 139 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

    CONVENIO COLEGIO ESTADUAL RIO DA PRATA 140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONSTRUÇAO DA CRECHE DISTRITO RIO GUARANI 142 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 303 210.668,00 205.401,30 202.767,95 184.334,50 210.668,00 223.834,75 250.168,25

    Receitas de alienação de Ativos da Saúde 304 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PSF ESTADUAL II 325 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 27.900,00

    HOSPITAL MUNICIPAL SEVERINO DA ROSA 332 40.000,00 32.000,00 36.000,00 32.000,00 32.000,00 36.000,00 36.000,00

    CONVENIO SISTEMA DE ABAST. DE AGUA 343 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ANEXO I

MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR

DESDOBRAMENTOS DA RECEITA EM METAS MENSAIS - Art. 13 da LRF

EXERCICIO 2013

    CONVENIO  CENTRO SAUDE CLINICA DA MULHER 344 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

    Atenção Básica 495 267.360,00 178.240,00 178.240,00 222.800,00 245.080,00 200.520,00 200.520,00

    Atenção de Média e Alta Complex Ambulatorial e Hospitalar 496 4.980,00 3.320,00 3.320,00 4.150,00 4.565,00 3.735,00 3.735,00

    Vigilância em Saúde 497 18.775,00 10.514,00 150,20 5.257,00 18.024,00 375,50 225,30

    Receitas de Alienações de Ativos 501 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Royalties e Compensações Financeiras 504 10.540,00 10.912,00 9.300,00 9.920,00 10.540,00 9.672,00 10.788,00

    COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF 507 15.100,00 12.080,00 14.345,00 12.080,00 12.080,00 15.100,00 12.684,00

    Taxas - Exercício Poder de Polícia 510 889,50 711,60 711,60 711,60 711,60 711,60 711,60

    Taxas - Prestação de Serviços 511 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

    CIDE (Lei 10866/04, art. 1 B) 512 0,00 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 0,00 0,00

    PROGRAMA BOLSA FAMILIA 738 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00

    CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL - NENEZÃO 746 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    PAISAGISMO E ILUMINAÇÃO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO 754 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO IMPLANTAÇÃO DO CRAS 756 19.600,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 0,00 0,00 0,00

    ASISTENCIA SOCIAL PETI 761 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 4.320,00

    CONV REFORMA  DE BARRACÃO, AQUISIÇÃO DE EQUIP 772 0,00 45.751,50 45.751,50 61.002,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO ASSISTENCIA SOCIAL SFMASPBFI C/C 38859-9 776 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 10.160,00

    PAVIMENTACAO  ESTRADA VICINAL 0329087-92/2010 777 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIOO DE VIA PUBLICA URBANA 0330634-33/2010 778 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIOPOLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0331071-54/2010 783 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PROGRAMA IGD - SUAS 794 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 2.600,00

    CONVENIO PROGRAMA PBVIII 795 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    BCO DO BRASIL CONV IGDBF 796 4.080,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00 6.630,00

    CONVENIO IGD-SUAS C/C 41529-4 797 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.250,00

    CONVENIO FMAS PBVIII C/C 41533-2 798 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    CONVENIO FMAS FMAS PVMC C/C 41537-5 799 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 2.990,00

    CONVENIO FMAS PBFI C/C 41542-1 800 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    CONVENIO PATRULHA AGRICOLA   769604/2012 801 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PATRULHA  AGRICOLA 769650/2012 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO FMAS IGDBF C/C 41455-7 804 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.250,00

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 13,00

RECEITA TOTAL 2.068.571,40 1.921.521,25 1.879.106,20 1.835.764,00 1.836.826,00 1.915.443,30 2.468.462,25
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DESPESAS POR FONTE INICIAL ATUALIZADA JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO

    Recursos Ordinários (Livres) 0 10.881.900,00 10.881.900,00 544.095,00 870.552,00 870.552,00 870.552,00 979.371,00

    FUNDEB 60% 101 1.385.000,00 1.385.000,00 110.800,00 124.650,00 96.950,00 96.950,00 96.950,00

    FUNDEB 40% 102 925.000,00 925.000,00 74.000,00 83.250,00 64.750,00 64.750,00 64.750,00

    5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB 103 793.350,00 793.350,00 39.667,50 79.335,00 63.468,00 63.468,00 63.468,00

    Demais impostos vinculados à educação básica 104 443.250,00 443.250,00 13.297,50 44.325,00 35.460,00 35.460,00 35.460,00

    Alienação de Ativos da Educação/Indenização Sinistros 105 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Salário Educação 107 291.000,00 291.000,00 0,00 58.200,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00

    PDDE 115 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONV EDUC FNDE PNAT 123 291.500,00 291.500,00 0,00 0,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00

    CONV EDUC SEED / PNATE 127 601.000,00 601.000,00 0,00 0,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00

    MERENDA ESCOLAR PNAE 136 90.500,00 90.500,00 0,00 0,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

    CONVENIO PROF INDIGENAS 139 111.500,00 111.500,00 0,00 0,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

    CONVENIO COLEGIO ESTADUAL RIO DA PRATA 140 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

    CONSTRUÇAO DA CRECHE DISTRITO RIO GUARANI 142 700.000,00 700.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 70.000,00 0,00

    Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 303 2.633.350,00 2.633.350,00 158.001,00 184.334,50 184.334,50 210.668,00 210.668,00

    Receitas de alienação de Ativos da Saúde/Indenização de Sinistros 304 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PSF ESTADUAL II 325 232.500,00 232.500,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

    HOSPITAL MUNICIPAL SEVERINO DA ROSA 332 400.000,00 400.000,00 32.000,00 36.000,00 28.000,00 32.000,00 28.000,00

    CONVENIO SISTEMA DE ABAST. DE AGUA 343 210.000,00 210.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

    CONVENIO CONSTRUÇAO DE CENTRO SAUDE CLINICA DA MULHER 344 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

    Atenção Básica 495 2.228.000,00 2.228.000,00 111.400,00 111.400,00 178.240,00 178.240,00 178.240,00

    Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 496 41.500,00 41.500,00 2.075,00 2.075,00 2.905,00 2.490,00 4.150,00

    Vigilância em Saúde 497 75.100,00 75.100,00 0,00 0,00 0,00 18.775,00 0,00

    Receitas de Alienações de Ativos 501 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais nao Previdenciarias504 124.000,00 124.000,00 0,00 6.200,00 6.200,00 9.920,00 9.920,00

    COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF 507 151.000,00 151.000,00 11.778,00 11.778,00 10.570,00 12.835,00 10.570,00

    Taxas - Exercício Poder de Polícia 510 8.895,00 8.895,00 711,60 711,60 711,60 711,60 889,50

    Taxas - Prestação de Serviços 511 10.000,00 10.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1.000,00

    CIDE (Lei 10866/04, art. 1 B) 512 51.000,00 51.000,00 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00 0,00

    PROGRAMA BOLSA FAMILIA 738 36.000,00 36.000,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

    CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL - NENEZÃO 746 93.600,00 93.600,00 74.880,00 18.720,00 0,00 0,00 0,00

    PAISAGISMO E ILUMINAÇÃO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO 754 350.000,00 350.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

    CONVENIO IMPLANTAÇÃO DO CRAS 756 98.000,00 98.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00

    ASISTENCIA SOCIAL PETI 761 27.000,00 27.000,00 1.080,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00

    CONV REFORMA  DE BARRACÃO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS772 152.505,00 152.505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANEXO II

MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR
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    CONVENIO ASSISTENCIA SOCIAL SFMASPBFI C/C 38859-9 776 63.500,00 63.500,00 2.540,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00

    PAVIMENTACAO POLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0329087-92/2010 777 103.000,00 103.000,00 20.600,00 41.200,00 41.200,00 0,00 0,00

    CONVENIO PAVIMENTAÇÃO DE VIA PUBLICA URBANA 0330634-33/2010778 107.800,00 107.800,00 21.560,00 43.120,00 43.120,00 0,00 0,00

    CONVENIO PAVIMENTAÇAO POLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0331071-54/2010783 55.000,00 55.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

    CONVENIO PROGRAMA IGD - SUAS 794 20.000,00 20.000,00 1.400,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

    CONVENIO PROGRAMA PBVIII 795 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    BCO DO BRASIL CONV IGDBF 796 51.000,00 51.000,00 0,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00 4.080,00

    CONVENIO IGD-SUAS C/C 41529-4 797 25.000,00 25.000,00 1.750,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

    CONVENIO FMAS PBVIII C/C 41533-2 798 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    CONVENIO FMAS FMAS PVMC C/C 41537-5 799 23.000,00 23.000,00 1.610,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00

    CONVENIO FMAS PBFI C/C 41542-1 800 60.000,00 60.000,00 4.200,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

    CONVENIO PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA  769604/2012 801 151.250,00 151.250,00 0,00 151.250,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PATRULHA MECANIZADA E AGRICOLA 769650/2012 802 297.500,00 297.500,00 0,00 0,00 0,00 297.500,00 0,00

    CONVENIO FMAS IGDBF C/C 41455-7 804 25.000,00 25.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

DESPESA TOTAL (A + B) 25.344.000,00 25.344.000,00 1.528.790,40 2.256.769,90 2.278.795,10 2.416.904,10 2.204.513,50

DESPESAS POR FONTE JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

    Recursos Ordinários (Livres) 0 870.552,00 761.733,00 870.552,00 870.552,00 870.552,00 761.733,00 1.741.104,00

    FUNDEB 60% 101 96.950,00 96.950,00 110.800,00 110.800,00 110.800,00 110.800,00 221.600,00

    FUNDEB 40% 102 64.750,00 64.750,00 74.000,00 74.000,00 74.000,00 74.000,00 148.000,00

    5% Sobre Transferências Contitucionais FUNDEB 103 63.468,00 63.468,00 63.468,00 63.468,00 63.468,00 63.468,00 103.135,50

    Demais impostos vinculados à educação básica 104 35.460,00 35.460,00 35.460,00 35.460,00 35.460,00 35.460,00 66.487,50

    Alienação de Ativos da Educação/Indenização Sinistros 105 0,00 0,00 0,00 0,00 15.250,00 15.250,00 0,00

    Salário Educação 107 23.280,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00 23.280,00

    PDDE 115 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00

    CONV EDUC FNDE PNAT 123 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00 29.150,00

    CONV EDUC SEED / PNATE 127 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,00

    MERENDA ESCOLAR PNAE 136 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

    CONVENIO PROF INDIGENAS 139 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

    CONVENIO COLEGIO ESTADUAL RIO DA PRATA 140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONSTRUÇAO DA CRECHE DISTRITO RIO GUARANI 142 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 303 210.668,00 210.668,00 210.668,00 210.668,00 210.668,00 210.668,00 421.336,00

    Receitas de alienação de Ativos da Saúde/Indenização de Sinistros 304 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00

    CONVENIO PSF ESTADUAL II 325 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 27.900,00

    HOSPITAL MUNICIPAL SEVERINO DA ROSA 332 40.000,00 32.000,00 36.000,00 32.000,00 32.000,00 36.000,00 36.000,00

    CONVENIO SISTEMA DE ABAST. DE AGUA 343 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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    CONVENIO CONSTRUÇAO DE CENTRO SAUDE CLINICA DA MULHER 344 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

    Atenção Básica 495 178.240,00 178.240,00 178.240,00 178.240,00 178.240,00 178.240,00 401.040,00

    Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 496 4.980,00 3.320,00 3.320,00 4.150,00 4.565,00 3.735,00 3.735,00

    Vigilância em Saúde 497 18.775,00 11.265,00 0,00 0,00 18.775,00 0,00 7.510,00

    Receitas de Alienações de Ativos 501 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

    Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais nao Previdenciarias504 9.920,00 9.920,00 9.920,00 24.800,00 12.400,00 12.400,00 12.400,00

    COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF 507 15.100,00 12.080,00 14.345,00 12.080,00 12.080,00 15.100,00 12.684,00

    Taxas - Exercício Poder de Polícia 510 889,50 711,60 711,60 711,60 711,60 711,60 711,60

    Taxas - Prestação de Serviços 511 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

    CIDE (Lei 10866/04, art. 1 B) 512 0,00 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 0,00 0,00

    PROGRAMA BOLSA FAMILIA 738 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00

    CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL - NENEZÃO 746 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    PAISAGISMO E ILUMINAÇÃO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO 754 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO IMPLANTAÇÃO DO CRAS 756 19.600,00 19.600,00 19.600,00 19.600,00 0,00 0,00 0,00

    ASISTENCIA SOCIAL PETI 761 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 4.320,00

    CONV REFORMA  DE BARRACÃO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS772 0,00 45.751,50 45.751,50 61.002,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO ASSISTENCIA SOCIAL SFMASPBFI C/C 38859-9 776 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 10.160,00

    PAVIMENTACAO POLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0329087-92/2010 777 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PAVIMENTAÇÃO DE VIA PUBLICA URBANA 0330634-33/2010778 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PAVIMENTAÇAO POLIEDRICA ESTRADA VICINAL 0331071-54/2010783 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PROGRAMA IGD - SUAS 794 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 2.600,00

    CONVENIO PROGRAMA PBVIII 795 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    BCO DO BRASIL CONV IGDBF 796 4.080,00 4.080,00 4.080,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 7.140,00

    CONVENIO IGD-SUAS C/C 41529-4 797 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 3.250,00

    CONVENIO FMAS PBVIII C/C 41533-2 798 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    CONVENIO FMAS FMAS PVMC C/C 41537-5 799 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00 2.990,00

    CONVENIO FMAS PBFI C/C 41542-1 800 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 7.800,00

    CONVENIO PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA  769604/2012 801 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO PATRULHA MECANIZADA E AGRICOLA 769650/2012 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    CONVENIO FMAS IGDBF C/C 41455-7 804 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
DESPESA TOTAL 1.948.787,50 1.810.971,10 1.922.550,60 1.948.289,60 1.930.343,60 1.708.284,60 3.393.900,00
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